
Psykisk hälsa
En av de utmaningar som kvinnor står inför är psykisk hälsa, inklusive 
känslomässigt, psykologiskt och socialt välbefinnande. Många faktorer 
utöver genetik kan påverka en persons psykiska hälsa och välbefinnande.

Sociala faktorer som är avgörande för hälsan 
De förhållanden under vilka en person föds, växer upp, arbetar, lever och 
åldras – alla bidrar de till personens allmänna hälsa och välbefinnande. 
De faktorer som är avgörande för hälsan innefattar könsnormer, roller 
och relationer, såväl som ekonomiskt välbefinnande och tillgång till 
utbildning och hälsovård av hög kvalitet. I de flesta kulturer runt om i 
världen fortsätter kvinnor att möta större utmaningar än män inom vart 
och ett av dessa områden. 

Kvinnor löper större risk än män att:
•  Utsättas för fysiska och sexuella övergrepp och våld

•  Leva i fattigdom

•  Vara arbetslösa eller undersysselsatta

•  Ha lågavlönade jobb med hög stress 

•  Inneha färre politiska, ekonomiska, sociala eller kulturella ledar- och 
beslutsfattande positioner

•  Ha psykiska problem, inklusive depression, ångest, ätstörningar och 
posttraumatiskt stressyndrom

Stöd för kvinnors 
psykiska hälsa

Varje år den 8 mars firar världen Internationella kvinnodagen för att främja 
kvinnors rättigheter, hälsa och välbefinnande. Officiellt är dagen tänkt att 
markera de framsteg som gjorts mot jämställdhet, samtidigt som man ökar 
medvetenheten om de utmaningar som kvinnor fortsätter att möta runt 
om i världen. 
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Det innebär att: Även om du sannolikt inte kan lösa globala systemproblem på egen hand, kan du 
hjälpa till att stödja kvinnorna i ditt liv.

Här är några sätt att komma igång:

Visa respekt. Behandla kvinnor som individer, inte som objekt.

Använd ett språk som sätter personen i första rummet. Välj ord med känsla. Respektera 
kvinnors individualitet och mänsklighet.

Var en bundsförvant. Uppmuntra respekt och värdighet för alla människor, inklusive 
kvinnor. Om du hör eller ser någon säga eller göra något som är stötande eller skadligt, 
säger du ifrån och tar itu med det. 

Dra inte några förhastade slutsatser. Du kan inte avgöra vem en kvinna är, vad hon 
är kapabel till, vad hon tänker eller tror, eller vad hon har gått igenom genom att titta 
på henne. 

Vinn förståelse. Läs artiklar och böcker, se filmer och lyssna på poddar om kultur, historia 
och aktuella händelser som berör kvinnor. 

Delta. Vad du än väljer att göra och hur du än gör det, främja diskussion, verka för acceptans 
och uppmuntra varaktig ömsesidig respekt över könsgränserna. 


